
II,USTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA 

torA' 2 o l,¡o,/' iiji5

DECRETONS ¿?6Y

Vistos:

a) D.F.L. Ns 150, de 1982, del Ministerio del
Trabaio y Previsión Social que fiia texto refundido, coordinado y sistematizado de las normas sobre el
sistema único de prestaciones familiares y sistema de cesantía para los trabajadores públicos y privados,
contenidos en los decretos leves Nes 307 v 603 ambas de 1974.-

/b) Certificado de nacimiento de hiia,
Azdcar Contreras Maite fuliett,-

,/c) Copia de licencia médica maternal de la
trabaiadora Sra. Contreras Lavín Marcela de las Nieves, con fecha de emisi6n,23/ll/2OlS.-

/dJ Declaración jurada de la trabajadora Sra.
Contreras [,avín Marcela, de fecha,2S / Ll/2015.-

//e) Solicitud de incorporación de carga de la
tratraiadora, Sra. Contreras Lavín Marcela, de fecha 25 /ll/.2O15.-

,/ 0 Certificado de Cotizaciones emitido por

^.Empresa 
caia los Andes, entidad recaudadora de las cotizaciones previsionales de los trabajadores.

a partir del 30/tO/2OlS.-
,,8) Informe de reconocimiento extinguido

h) D.F.t. Nel de 2OOZ d,el Ministerio del
l rabato y Previsión Social que fija texto refundido, coordinado y sistematizado del Código de Trabaio.-

D D.F.t. Ns1 de 2006 del Ministerio del
lnterior publicado en D.O, del26.O7.2OO6, que fiia texto refundido, coordinado y sistematizado de Ley
Ne 18.695.-

facultades que me confiere el Art. 63s todos de
M uni cipalidad es.

de lo dispuesto en el Art. 12e y
18.695, Orgánica Constitucional

Ias
de

Y, en uso
la Ley Ne

DECRETO:
l,-Reconocese a Ia trabaiadora doña:

CONTRERAS l,AVlN MARCELA DE LAS NIEVES, R.U.N ,/eneñciaria del programa Pro Empleo de
/-l¿r comuna de Lota, como carga familiar a:

+AZÓCAR CONTRERAS MATTE fULIETT, R.U.N   //hiio nacido et La/Í/ZOt{ por quien percibirá
Asignación familiar a contar de 1.a/Ll/2o15 y hasta que cu'mpla 18 años de edad (1g / l1/2o33).

2.- Comuníquese a la Oficina de
Remuneraciones, de Proyecto Pro
punto anterior.

ARCHiVESE..

Empleo para los efectos del pago a contar fecha indicada en el

ANÓTESE, PPORTUNIDAD,

\,'
\\, .k\

l(fvtclKI\,| /ypf.-
l)istributión:
T*bffir*.
-Sección de Remu neraciones.-
-Archivo.-

CIO MARCHANT ULLOA


